
Приложение 2 к приказу Департамента 

государственного имущества  и земельных 

отношений Орловской области 

от 24 мая 2017 года № 16 

 

Извещение о проведении аукциона 

1. Организатор: Департамент государственного имущества и земельных отношений 

Орловской области (юридический адрес: 303030, г. Орёл, Набережная Дубровинского, д. 70, 

т. 8-4862-543482).  

2. Форма проведения: аукцион, открытый по составу участников, форме подачи заявок 

и предложений по цене (далее – Аукцион). 

3. Основание проведения: Приказ Департамента государственного имущества 

и земельных отношений Орловской области от 24 мая 2017 года № 16. 

4. Аукцион состоится 27 июня 2017 года в 10:30 по адресу: 302030, г. Орёл, 

Набережная Дубровинского, д. 70, каб. 301. Начало регистрации: 10:00. 

Аукцион проводится в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 

2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», статьями 447, 448, 449, 449.1 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Законом Орловской области от 22 декабря 2016 года № 2058-ОЗ 

«О перераспределении полномочий в сфере рекламы между органами местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Орловской области 

и органами государственной власти Орловской области», постановлением Правительства 

Орловской области от 29 декабря 2016 года № 539 «Об определении органа исполнительной 

государственной власти специальной компетенции Орловской области, уполномоченного 

осуществлять полномочия, предусмотренные Законом Орловской области от 22 декабря 

2016 года № 2058-ОЗ «О перераспределении полномочий в сфере рекламы между 

органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Орловской области и органами государственной власти Орловской области». 

5. Предмет аукциона: продажа права на заключение договора на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций в Орловской области: 
№ 

лота 

№ 

места 

согласн

о схеме 

Вид рекламной конструкции, 

характеристики 

 

Адрес рекламного места Начальна

я цена 

предмета 

аукциона 

в виде 

годовой 

платы по 

договору 

(руб.) 

Шаг 

аукциона 

(руб.) 

Сумма 

задатка  

(руб.) 

1 4 

рекламная конструкция «биллборд» 

(3*6 м), 2 стороны, площадь 

информационного поля 36 м2 

Орловская обл., г. Мценск, ул. Тургенева, в 
районе дома № 140 

50513 2526 10103 

2 5 
рекламная конструкция «сити-формат» 
(1,2*1,8 м), 2 стороны, площадь 

информационного поля  4,32 м2 

Орловская обл., г. Ливны, ул. Мира  

(р-н д.219) 
21509 1075 4302 

3 6 
рекламная конструкция «сити-формат» 
(1,2*1,8 м), 2 стороны, площадь 

информационного поля  4,32 м2 

Орловская обл., г. Ливны, ул. Мира  

(р-н д.219) 
21509 1075 4302 

4 7 

рекламная конструкция «тумба» 

(1,2*1,8 м), 2 стороны, площадь 
информационного поля  4,32 м2 

Орловская обл., г. Ливны, ул. Мира 

(в р-не парка АО «ГМС Ливгидромаш») 
19681 984 3936 

5 12 

рекламная конструкция «сити-формат» 

(1,2*1,8 м), 2 стороны, площадь 
информационного поля  4,32 м2 

Орловская обл., г. Ливны, ул. Октябрьская, 

в районе ТЦ «Ермак» 
21509 1075 4302 

6 13 

рекламная конструкция «сити-формат» 

(1,2*1,8 м), 2 стороны, площадь 
информационного поля  4,32 м2 

Орловская обл., г. Ливны, ул. Октябрьская, 
в районе ТЦ «Ермак» 

21509 1075 4302 

7 14 

рекламная конструкция «биллборд» 

(3*6 м), 2 стороны, площадь 

информационного поля 36 м2 

Орловская обл., г. Ливны, ул. Гайдара, на 
повороте к оптовой базе «Империя» 

51592 2580 10318 

8 1 

рекламная конструкция «биллборд» 

(3*6 м), 1 сторона, площадь 

информационного поля 18 м2 

Орловская обл, Ливенский район, 

Беломестненское с/п, слоб. Беломестное, 

ул. Курская, вблизи дома № 315-В 

28866 1443 5773 

9 2 

рекламная конструкция «биллборд» 

(3*6 м), 2 стороны, площадь 

информационного поля 36 м2 

Орловская обл, Ливенский район, 

Здоровецкое с/п, пос. Нагорный, вблизи 

магазина «Чайка» 

51592 2580 10318 



 2 

10 3 
рекламная конструкция «биллборд» 
(3*6 м), 1 сторона, площадь 

информационного поля 18 м2 

Орловская обл, Ливенский район, 
Крутовское с/п, пос. Набережный, вблизи 

дома № 25 

28866 1443 5773 

11 4 

рекламная конструкция «биллборд» 

(3*6 м), 2 стороны, площадь 

информационного поля 36 м2 

Орловская обл, Ливенский район, 

Беломестненское с/п, пос. Ямской, 

ул. Северная, вблизи дома № 88-А 

51592 2580 10318 

12 5 

рекламная конструкция «биллборд» 

(3*6 м), 2 стороны, площадь 

информационного поля 36 м2 

Орловская обл, Ливенский район, 

Здоровецкое с/п, пос. Ямской выгон, 
ул. Молодежная, вблизи магазина «У дяди 

Вани» 

51592 2580 10318 

13 1 

рекламная конструкция «биллборд» 

(3*6 м), 2 стороны, площадь 
информационного поля 36 м2 

Орловская обл., с. Тросна, ул. Московская, 

в районе д. № 1 
42557 2128 8511 

14 2 

рекламная конструкция «биллборд» 

(3*6 м), 2 стороны, площадь 
информационного поля 36 м2 

Орловская обл., Троснянский район, 

н.п. Жерновец (в районе кладбища) 
42557 2128 8511 

15 3 

рекламная конструкция «биллборд» 

(3*6 м), 2 стороны, площадь 

информационного поля 36 м2 

Орловская обл., Троснянский район, 
н.п. Жерновец (в районе кладбища) 

42557 2128 8511 

16 4 

рекламная конструкция «биллборд» 

(3*6 м), 2 стороны, площадь 

информационного поля 36 м2 

Орловская обл., Троснянский район, 
н.п. Нижнее Муханово 

42557 2128 8511 

6. Правообладатель объекта недвижимости: Муниципальное образование Орловской 

области. 

7. Срок договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет  

8. Реквизиты для перечисления задатка: 

Р/счет 40302810200002000080 отделение Орёл 

БИК 045402001 

ОКТМО 54701000 

ИНН 5753004003 

КПП 575101001 

Получатель: УФК по Орловской области (Департамент государственного имущества 

и земельных отношений Орловской области) л/сч 05542000090. 

9. Порядок внесения и возврата задатка:  

Задаток вносится на указанный выше счет Организатора в соответствии с договором 

о задатке, заключенным с Организатором, и должен поступить не позднее, чем за один 

банковский день до дня окончания приема документов для участия в аукционе. 

Внесенный задаток возвращается:  

заявителю, не допущенному к участию в аукционе – в течение 5 рабочих дней со дня 

оформления протокола определения участников торгов;  

заявителю, отозвавшему заявку – в течение 5 рабочих дней со дня регистрации отзыва 

заявки (в случае отзыва заявки позднее дня окончания срока приема заявок задаток 

возвращается в порядке, установленном для участников аукциона);  

лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем – в течение 5 рабочих дней 

со дня подписания протокола о результатах аукциона;  

участникам несостоявшихся торгов – в течение 5 рабочих дней со дня подписания 

протокола о результатах аукциона;  

заявителям на участие в аукционе – в течение 5 рабочих дней со дня извещения 

о принятии решения об отказе в проведении аукциона в соответствии с реквизитами, 

указанными в заявке. 

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату цены приобретаемого 

предмета аукциона. В случае, если победитель аукциона уклонился от подписания 

протокола о результатах аукциона или от заключения договора, внесенный победителем 

задаток ему не возвращается. 

10. Прием заявок: 

Формы заявки, договора о задатке, условия (проект) договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции размещены в сети Интернет на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (адрес 

официального сайта – www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте Орловской области 

«Портал Орловской области – публичный информационный центр» (адрес официального 



 3 

сайта – www.orel-region.ru), Схема размещения рекламных конструкций на территории 

города Орла размещена на официальном сайте администрации города Орла (адрес 

официального сайта – orel-adm.ru), а также могут быть получены у Организатора  по адресу: 

г. Орёл, Набережная Дубровинского, д. 70, каб. 407. 

Заявки на участие в аукционе принимаются с 29 мая 2017 года по 20 июня 2017 года 

включительно с 10:00 до 17:00 в рабочие дни (перерыв  с 13:00 до 14:00) по адресу: г. Орёл, 

Набережная Дубровинского, д. 70, каб. 407. 

Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета 

для возврата задатка (составляется в 2 экз., один из которых остается у Организатора, 

второй – у заявителя); 

2) документы, подтверждающие внесение задатка на указанный выше счет; 

3) договор о задатке (составляется в 2 экз., один из которых остается у Организатора, 

второй – у заявителя). 

Дата и время определения участников торгов – 21 июня 2017 года в 17:00. Срок 

подведения итогов аукциона – 27 июня 2017 года. 

Дополнительную информацию заинтересованные лица могут получить у Организатора 

по адресу: г. Орел, Набережная Дубровинского, д. 70, каб. 407, т. 8 (4862) 543482. 


